



Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami, tj. od 30.12.2022 r. do 25.01.2023 r.

31 grudnia o północy wspólnie z przybyłymi mieszkańcami i gośćmi powitałem na wysockim rynku Nowy Rok.

6 stycznia uczestniczyłem w pochodzie Trzech Króli i koncercie noworoczno-kolędowym zorganizowanym przez parafię i Ośrodek Upowszechniania Kultury w Wysokiej.

9 stycznia w Pile uczestniczyłem w spotkaniu z Bankiem Gospodarstwa Krajowego na temat możliwości pozyskiwania funduszy rządowych, których operatorem jest BGK, a w szczególności nowego naboru na zabytki w ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład.

W siedzibie starosty pilskiego odbyło się posiedzenie Stowarzyszenia „Partnerstwo dla Rozwoju Krajny”. Podjęto decyzję o aplikowaniu do konkursu promującego kulturę i tradycje regionu. Planowany jest zakup zestawu strojów krajeńskich dla każdej gminy, a efektem końcowym promocja ich podczas krajeńskiego wydarzenia kulturalnego. Jest to pierwszy krok do aplikowania o środki zewnętrzne dla Stowarzyszenia.

10 stycznia uczestniczyłem w Bydgoszczy w spotkaniu noworocznym dla samorządowców diecezji bydgoskiej, zorganizowanej przez biskupa Krzysztofa Włodarczyka.

12 stycznia uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

U proboszcza parafii w Wysokiej odbyło się spotkanie z udziałem przedstawicieli OUK i KGW celem zorganizowania „Dnia Rodziny wolnej od uzależnień” na terenie 6 sołectw (Tłukomy, Czajcze, Młotkowo, Bądecz, Mościska i Stare) w dniu 29 kwietnia. Dzień poświęcony tematyce uzależnień połączony z festynem dla mieszkańców całego dekanatu na terenie ogrodu parafialnego zaplanowany jest na pierwszą sobotę maja.

13 stycznia gościłem w siedzibie Stowarzyszenia „Opoka” na otwartym mityngu. Cieszy fakt, że mieszkańcy naszej gminy mają miejsce, w którym mogą liczyć na pomoc terapeutów oraz wsparcie członków stowarzyszenia.

14 stycznia na prośbę posła Marcina Porzucka zostało zorganizowane spotkanie w siedzibie OSP Stare. Poseł był zainteresowany szczegółami dotyczącymi funkcjonowania jednostki.

16 stycznia wyraziłem swoją pozytywną opinię co do wymiany gruntów we wsi Stare na wyjazdowym posiedzeniu Komisji Budżetowo – Gospodarczej. Grunty podlegające wymianie są tej samej wartości, tak więc lokalna społeczność może wzbogacić się o tereny rekreacyjno-usługowe w centrum wsi w sposób niemal bezkosztowy dla gminy.

18 stycznia uczestniczyłem w Szydłowie w konwencji wójtów i burmistrzów.

19 stycznia w Poznaniu uczestniczyłem w Walnym Posiedzeniu Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. W pierwszej części Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak mówił o sytuacji finansowej samorządu wojewódzkiego jak i o nowej perspektywie unijnej oraz wręczył dwie odznaki honorowe "Za zasługi dla województwa wielkopolskiego". Otrzymali je Jacek Gursz, wieloletni Burmistrz Chodzieży i przewodniczący SGiPW oraz Grzegorz Ganowicz, Przewodniczący Rady Miasta Poznania i Wiceprzewodniczący SGiPW. W drugiej części podsumowano działalność Stowarzyszenia za rok ubiegły. Będąc członkiem Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych SGiPW uczestniczy w posiedzeniach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego opiniując projekty ustaw, ale i poruszając sprawy ważne dla samorządów. O wzroście rangi Stowarzyszenia świadczy chociażby fakt, iż obradom przyglądali się wóldarze 16 gmin, które rozważają przystąpienie do organizacji.

20 stycznia uczestniczyłem online w spotkaniu z przedstawicielami UMWW w temacie możliwości pozyskania środków finansowych w konkursie na błękitno-zielone inicjatywy. Wartość dofinansowania może wynieść 100 000 zł, a wkład własny gminy jest na poziomie 10%. Rozważana jest możliwość złożenia wniosku na renowację parku w Wysokiej – etap I polegający głównie na wyrównaniu ścieżek warstwą wodoprzepuszczalną.

21 stycznia w Kijaszkowie odbyło się zebranie gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. Podsumowano rok 2022, rozmawiano o planach na rok 2023. Najważniejszym wydarzeniem będzie z całą pewnością uroczyste otwarcie nowej remizy w Bądeczu, planowane wstępnie na pierwszą połowę marca.

23 stycznia uczestniczyłem w posiedzeniach komisji Rady Miasta i Gminy Wysoka.

24 stycznia uczestniczyłem w odprawie rocznej Komendy Powiatowej Policji w Pile.

Trwają remonty dróg gminnych, którymi zostaną przewiezione turbiny wiatrowe. Wycięte przydrożne drzewa posłużą do budowy budek lęgowych dla ptaków i domków dla owadów.

Ogłoszony został przetarg w ramach projektu „Gmina Wysoka stawia na dostępność”, którego częścią inwestycyjną jest budowa windy zewnętrznej przy Szkole Podstawowej w Wysokiej.

Burmistrz MiG Wysoka



Artur Kłysz